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Bp3s ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227
0/l 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasosanue (,,CayxGen
BECHUK Ha Peny6nuka Makenonuja® 6p. 82/18 u
»ClyxOeH  BecHMK  Ha Peny6nnka  Cesepua
Makenonuja* 6p.178/21), AHPEKTOPOT Ha AreHuujata
34 KBAJIATET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, oHece

PEIIEHHUE
34 Mo4eToK co pabora cryauckara nporpama ox nps
UHKIIYC HA AKAAeMCKH CTY/HH - JOAHILIOMCKH
cryauu (180 EKTC), no »I'PagexaumTBO%, Ha
I'panexen daxyrer npn Yuusepsurer ,,Cs.Kupun
u Metoauj“ Bo Cronje

. Co oBa pewenne ce YTBpayBa peka ce
WCHOHETH  ycloBMTE 3a MmoO4eTok co paborta Ha
CTYAMCKaTa nporpama o1 NMpB UMKIYC Ha aKaaemcK
CTYAMH - NOMMIIIOMCKH CTYIUH (180 EKTC), no
| PanexKHUIITBO®, Ha I'panexen  gakynrer npH
Yuusepauter ,,C.Kupun u Metoauj*“ Bo Ckonje.

2. OBa pellleHHe BIIEryBa BO CHMIa CO IEHOT Ha
JOHECYBambeE,

Ob6pasnoxenne

I[lo nobupawe Ha Pewenue 3a aKkpeaurauuja
6p.08-41/7 on 25.07.2023 roaHHa O1 CcTpaHa Ha
Onbopor 3a aKpeJMTallija Ha BHCOKOTO o6pasoBanue,
I'panexen dakynrer npu Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u
Meroauj“ Bo Ckonje ce o6partu co Gapame 6p. 03/687-
1 0a27.07.2023 roguua, no AreHuujaTa 3a KBaTHTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHue, nojx Haul Op. 08-1043/1oa
28.07.2023 roamna, 3a YTBPAYBaw€e Ha YCIOBUTE 3a
MoYeTok co pabora Ha cTymuckara nporpama oj npa
UHKIYC HA aKaaeMCKH CTYIHH - JOAMMIOMCKH CTYIHH
(180 EKTC), mo »I PanekHUIITBO®, Ha Ipanexen
daxynrer npu YHuBep3uTeT »CB.Kupun u Meronuj* Bo
Ckonje.

SLIKA E MAQEDONISE SE VERIL

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t€ Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s& Magqedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
t€ paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Ndértimtari", ng
Fakultetin e Ndértimtarisé prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga "Ndértimtari",
n¢ Fakultetin ¢ Ndértimtarisé pran€ Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-41/7 t& datés 25.07.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Ndértimtaris
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 03/687-1 t& datés 27.07.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
ton€ 08-1043/1 t& datés 28.07.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor
t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Ndértimtari", n&
Fakultetin e Ndértimtarise prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" ne Shkup.
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Hupekropor na AreHuujata 3a KBaJIHTET Bo
BHCOKOTO 0Opasosanue, co Pewenue 6p.08-1043/2 ox
31.07.2023 roanHa, dopmupa Komucuja 3a YBpAYBabe
Ha nenonHerocTa Ha ycnosute 32 NOYeTOK co paboTa Ha
CTYRHCKATa nporpama Hasenena go TO4ka | Ha opa
pelleHue,

Komucujata, na AeH  01.08.2023 roauHa,
H3BPLUH YBUA M H3roTpm H3sewraj 6p. 08-1043/3 on
01.08.2023 FONHHA, Kaze e Haseneno neKka 3a

HOPMAaTHBM W crammapau  s3a OCHOBalke  Ha
BHCOKOOOPa30BHH  ycramopy 33 BpLIEHkE Ha
BHCOKOOOpa3orHa agjHocr  (,,Ciysxk6en BECHUK Ha
Peny6nuka Makegouuja 6p. 103/10, 168/10 u 10/] 1).
Hmajku ro so MPEABUA H3HeceHOTO, ce OLTY4H

KakKo Bo JAHCNO3HTHBOT Ha OBa pellleHHe,

ITPABHA TIOYKA: [lpotus oa peleHue,

Hocraseno no:
BucokooBpasosnara yCTaHoBa
- Apxusa
oy P T
H3paboTH/pérgatiti: Munena (bpemorcia
0100puT:miratoi: Sevgil Muyffezi
v/

ATEHITUJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE §§ v ERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencise pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1043/2 t& datgs 31.07.2023,
formoi Komisjon pér pércaktimin e kushteve per
fillimin me Puné t€ programit studimor té€ shénuar ng
pikén 1 t& ketij Aktvendimi.

Komisoni, mg 01.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr, 08-1043/3 t& dates 01 .08.2023,
ku &shté shénuar S¢, pér programin studimor t& ciklit t&
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Ndértimtari", ng Fakultetin e
Ndértimtarise pran€ Universitetit "Shen Kirili dhe
jané pérmbushyr kushtet, ne

larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s@ Magedonis&" nr,
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrg parasysh até q¢ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLE JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés derj te Gjykata Administrative e
Republikés sg Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e Pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti



